
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 13/2013 
 

 A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe confere a legislação vigente, e, considerando a 
necessidade de estabelecer as competências dos entes responsáveis pelo 
Processo Seletivo Simplificado para a função de Coordenador Pedagógico 
Escolar – EDITAL PSS – Nº 001/2013,  
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Nomear os membros que constituirão a Comissão de Avaliação e 
Classificação dos candidatos, que será integrada pelos membros abaixo 
identificados: 
 

I - ADRIANA MÁRCIA PIASECKI – Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura 

 RG 5.369.353-9 – SSP-PR 
 CPF 914.009.109-00 
II - MAILDA DE MATOS ANDRADE – Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura 
 RG 5.681.468-0 – SSP-PR 
 CPF 005.467.549-96 
III - ROBERTO SAMPIETRO – Departamento de Recursos Humanos 

da Administração Municipal 
 RG 8.494.54 – MT 
 CPF 534.985.771-15 
IV -  EDÉLCIO DANIEL COUSSIAN – Procuradoria Jurídica da 

Administração Municipal 
 RG 5.703.568-4 – SSP – PR 
 CPF 014.436.379-80 
 OAB/PR 46732 
V - ANTONIO CARLOS SCHWAB – Psicólogo 
 RG 2.010.730-8 – SSP-PR 
 CPF 339.890.449-15 
 CRP 08/17082 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, em 22 de 

janeiro de 2013. 
 

 
SIRLENE SVARTZ 
Prefeita Municipal 


